ESCRITORIO UNIVERSAL

BALANCO PATRIMONIAL

0201 LAR NOVA VIDA DE ARARAS
CNPJ: 60.728.912/0001-06

FOLHA: 000001
ENCERRADO EM: 31/12/2019
ATIVO PASSIVO
ATIVO CIRCULANTE PASSIVO CIRCULANTE
DISPONIVEL VALORES EXIGIVEIS A CURTO PRAZO
BANCOS C/ MOVIMENTO FORNECEDORES
BANCO ITAU S/A - SEM RESTRICAO 10,00 D FORNECEDORES A PAGAR - IRACEMAP 5.092,58 C
BANCO SANTANDER BRASIL S/A - RES 665,84 D FORNECEDORES A PAGAR - CASA LAR 2151821 C
BANCO DO BRASIL S/A - 75575-3 REST 7.192,80 D FORNECEDORES A PAGAR - ABRIGO L 541691 C
BANCO DO BRASIL S/A - 75576-1 REST 7.194,00 D FORNCEDORES A PAGAR - AGUAI 261892 C
APLICACOES FINANCEIRAS FORNECEDORES - MOGI MIRIM 375135 C
BANCO ITAU S/A - SEM RESTRICAO 671969 D FORNECEDORES RESIDENCIA INCLUSI 673300 C
88 CP ADM SUPREMO - 73352-0 REST 1184276 D FORNECEDORES RESIDENCIA INCLUSI 544300 C
BCO BRASIL S/A 73353-9 RESTRITO 8.390,14 D CONTAS A PAGAR
BANCO BRASIL S/A 73372-5 - RESTRIT 8.216,36 D PREMIOS DE SEGUROS A PAGAR 182943 C
BCO BRASIL S/A - 73373-3 RESTRITO 13.878,37 D OBRIGAGOES TRIBUTARIAS
BANCO DO BRASIL S/A 73374 - RESTRI 18.107,18 D IR A PAGAR 117274 C
BANCO BRASIL S/A 73375-X RESTRITO 5316,12 D OBRIGAGOES TRABALHISTAS
BANCO BRASIL S/A 73376-8 RESTRITO 17.049,91 D SALARIOS £ ORDENADOS A PAGAR 1575585 C
BANCO DO BRASIL S/A 74841-2 RESTR 6.003,88 D RESCISOES TRABALHISTAS A PAGAR 446399 C
BANCO DO BRASIL S/A - 73377-6 REST 28.011,07 D INSS A RECOLHER 169815 C
BANCO DO BRASIL S/A - 75655.5 REST 80.009,08 D FGTS A RECOLHER 2.536,57 C
BANCO DO BRASIL S/A - 75656-3 REST 80.009,08 D CONTRIBUIGAO ASSISTENCIAL 9.932,91 C
VALORES REALIZAVEIS A CURTO PRAZO CONTRIBUIGAO SINDICAL 244176 C
RECURSOS RESTRITOS A RECEBER OBRIGAGOES TRABALKISTAS - ABRIGO
1° ADITIVO AO T.C 08/2018 35.000.00 D SALARIOS E ORDENADOS - ABRIGO AR 474400 C
OUTROS CREDITOS INSS A RECOLHER - ABRIGO ARARAS 492,00 C
ADIANTAMENTO DE FERIAS - CASA LA 4.822,56 D FGTS A RECOLHER - ABRIGO ARARAS 1.12359 C
DESPESAS ANTECIPADAS OBRIG. TRABALHISTA CASA LAR IRACEM
PREMIOS E SEGUROS A APROPRIAR 1.526,13 D PROVISOES FERIAS - T C 08/2018 1.824,.45 C
ATIVO NAO CIRCULANTE SALARIOS E ORDENADOS 1° ADIT. TC 0 12.891.06 C
IMOBILIZADO INSS A RECOLHER 1° ADIT. TC 08/2018 162876 C
BENS FGTS A RECOLHER 1° ADIT. TC 08/2018 450137 C
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 2.02145 D RCT A PAGAR - 1° ADITIVO 667521 C
MOVEIS E UTENSILIOS 27.979,88 D OBRIG.TRABALHISTA CASA LAR ARARAS
VEICULOS 33.990,00 D SALARIOS E ORDENADOS - CASA LAR 14.850,25 C
IMOVEIS 80.687,28 D RESCISOES TRABALHISTA - CASA LAR 2.789.98 C
EQUIPAMENTOS DE PROCESS. ELETR. 12.060,98 D INSS A RECOLHER - CASA LAR ARARA 1.726,04 C
OUTROS IMOBILIZACOES 254548 D FGTS - CASA LAR ARARAS 3.918,54 C
(-) DEPRECIAGAO ACUMULADA EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS
(-) DEPREC ACUM.MAQUINAS E EQUIP 960,04 C ROBERTO SOARES DOS SANTOS 8.357,31 C
DEPREC ACUMMOVEIS E UTENSILIOS 4.45140 C OBIRG. TRABALHISTA CASA LAR MOGI M
DEPREC.ACUM.EQUIP ELETR.DADOS 6.15597 C SALARIOS E ORDENADOS - MOGI MIRi 14.42768 C
BENS COM RESTRICAO - IRACEMAPOLI RESCISOES A PAGAR - MOGI MIRIM 792,00 C
MOVEIS E UTENSILIOS 2.716,00 D INSS A RECOLHER - MOGI MIRIM 1.26333 C
EQUIP, PROC. ELETRO. DADOS 9.48500 D FGTS A RECOLHER - MOGI MIRIM 175328 C
BENS COM RESTRICAO - MOG' MIRIM OBRIG. TRABALHISTA CASA LAR AGUAI
MOVEIS E UTENSILIOS 9.101,41 D SALARIOS E ORDENADOS - AGUAI 9.005,06 C
EQUIP. PROC. ELETR. DADOS 297413 D INSS A RECOLHER - AGUAI 811,69 C
BENS COM RESTRIGAO - AGUAI FGTS A RECOLHER - AGUAI 972,67 C
MOVEIS E UTENSILIOS 574230 D OBRIG. TRABALHISTA- RESID. INCLUSIVA
EQUIP. PROC. ELETRON DADOS 2.098,00 D SALARIOS E ORDENADOS - RESID. INC 3.401,53 C
BENS COM RESTRIGAD - CASA LAR MU INSS A PAGAR - RESID. INCLUSIVA 1 28121 C
MOVEIS E UTENSILIOS - CASA LAR MU 321567 D FGTS A PAGAR - RESID. INCLUSIVA 1 297,74 C
EQUIP. PROC. DE DADOS - CASA LAR 1.368,99 D OBRIG. TRABALHISTA - RESID. INCLUSIV
BENS COM RESTRICAO - RESID. INCLUS SALARIOS E ORDENADOS- RESID. INCL 3.401,54 C
MOVEIS E UTENSILIOS 22.208,00 D INSS A PAGAR - RESID. INCLUSIVA 2 281,20 C
EQUIP. PROC. DE DADOS 4.297.00 D FGTS A PAGAR - RESID. INCLUSIVA 2 297,74 C

N
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BENS COM RESTRIGAO - RESID. INCLUS PATRIMONIO LIQUIDO
MOVEIS E UTENSILIOS 22.198,00 D PATRIMONIO SOCIAL
EQUIPAMENTOS DE PROCESS. ELETR 429700 D PATRIMONIO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL 131.330,10 C
SUPERAVIT E DEFICIT ACUMULADOS
SUPERAVIT E DEFICIT ACUMULADOS
SUPERAVIT ACUMULADOS 308.194,23 C
DEFICIT ACUMULADO 22779984 D
SUPERAVIT/ DEFICIT DO EXERCICIO 171.747,04 C
TOTAL DO ATIVO I/> §77.384,13 D | TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 5§77.384,13 C
L n

Regonhecemod a exatida presente balango encerrado em 31 de Dezembro de 201 éwt_:ﬁfonne documentagdo apresentada. e
P

/s

WS recide /S -
\/OBERTQ SOARES Doq SANTOS JOSE ROBERTO RIMERIO -
FUNGAO: TESOUREIRO FUNGAO: TEC. CONTABIL
RG: 22.811.9133 CPF: 328.573738-72
CPF: 175.622.868-09 TCICRC: 1SP062508/0-0

FUNCAO: RRESIDENTE
RG: 24.626.122-5
CPF: 139.582.998-57
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RECEITAS
OUTRAS RECEITAS
RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITA APLICACOES FINANCEIRAS
RECEITA APLIC. FINANCEIRA - IRACEMAPOLIS

RECEITAS FINANCEIRAS
RECURSOS SEM RESTRICOES

DONATIVOS DIVERSOS

DOACAO EM DINHEIRO

FESTA POPULAR CAFE & CHOCOLATE

DOAGOES DIVERSAS

RECURSOS SEM RESTRICOES
RECURSOS RESTRITOS - CASA LAR ARARAS
TERMO COLABORAGAO 12/2018 - MUNICIPAL
TERMO DE COLABORACAO 12/2018 - ESTADUAL
TERMO DE COLABORAGAO 12/2018 - FEDERAL
TERMO DE COLABORACAO 12/2018 REORDENAM.
RECURSOS RESTRITOS - CASA LAR ARARAS
RECURSOS RESTRITOS - ABRIGO ARARAS
TERMO DE COLABORACAO 11/2018 - MUNICIPAL
TERMO DE COLABORAGAQ 11/2018 - ESTADUAL
TERMO DE COLABORACAQ 11/2018 - FEDERAL
RECURSOS RESTRITOS - ABRIGO ARARAS
RECURSOS RESTRITOS - IRACEMAPOLIS
TERMO DE COLABORAGAO 08/2018
1° ADITIVO TERMO COLAB. 08/2018
RECURSOS RESTRITOS - IRACEMAPOLIS
RECURSOS RESTRITOS - NAZARE PAULISTA
TERMO DE COLABCRACAO 02/2018
RECURSOS RESTRITOS - NAZARE PAULISTA
RECURSOS RESTRITOS - MOGI MIRIM
TERMO DE COLABORACAO N° 076/2019
RECURSOS RESTRITOS - MOG! MIRIM
RECURSOS RESTRITOS - AGUAI
TERMO DE COLABORAGAO 001/2019
RECURSOS RESTRITOS - AGUAI
RECURSOS RESTRITOS - RESID. INCLUSIVA 1
AQUISIGAO - RESIDENCIA INCLUSIVA 1
RESIDENCIA INCLUSIVA 1
RECURSOS RESTRITOS - RESID. INCLUSIVA 1

RECURSOS RESTRITOS - RESID. INCLUSIVA 2
AQUISICAO - RESIDENCIA INCLUSIVA 2
RESIDENCIA INCLUSIVA 2

RECURSOS RESTRITOS - RESID. INCLUSIVA 2

1.518,70C
65741 C

217611 C

3.74891C
112.386,86 C
6.569,75C
12.339,88 C

134.045,40C

175.066,56 C
71.588,82C
54.000,00C
66.000,00 C

366.666,48 C

268.999,92 C
77.033,76 C
54.00000C

400.033,68 C

175.000,00 C
199.022,04 C

374.022,04 C

11.671,06 C

1157105 C

186.000,00 C

186.000,00 C

150.000,00 C

160.000,00C

35.968,00C
80.000,00C

115.968,00C

35.968,00 C
80.000,00C

115.968,00 C

N
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s s ot 2 e e i

( Total de RECEITAS

1.856.450,76 a

DESPESAS
DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COMERCIAIS/ADMINISTRATIVAS

SALARIOS E ORDENADOS 22.505,48 D
PRESTAGCAO DE SERVICOS 905,00 D
FGTS 4.24224D
ASSISTENCIA MEDICA 4.862,31 0D
INDENIZAGOES 37.350,68 D
FRETES E CARRETOS DIVERSOS 450,00 D
PREMIOS DE SEGUROS 1.291,24D
DESPESAS DE VIAGENS 270,00 D
TELEFONE 1.302,24 D
ENERGIA ELETRICA 3.380,55 D
AGUA 29,720
IMPRESSOS E MATERIAIS DE ESCRITORIO 160,00 D
ALUGUEIS 1.94347D
INTERNET 221,10D
MANUTENGAO E REPARO 10.463,51 D
MATERIAL DE CONSUMO 10.023,00 D
BENS DURAVEIS 1.169,14 D
ASSISTENCIA CONTABIL 1.395,00 D
LOCACAO 400,94 D
GASTOS C/ALIMENTACAQ 6.097,98 D
UNIFORMES E VESTIMENTAS 684,61 D
DEPESAS COM VEICULOS 570,00 D
DESPESAS CARTORARIAS 114,10D
MEDICAMENTOS 97,22 D
PEDAGIOS 1.157,40 D
ASSESSORIA EM INFORMATICA 79,00 D
VALE TRANSPORTE 91,20 D
COPA/COZINHA 119,00 D
DESPESAS COMERCIAIS/ADMINISTRATIVAS 111.466,13 D

DESPESAS TRIBUTARIAS
IMPOSTOS E TAXAS DIVERSAS 655,77 D
DESPESAS TRIBUTARIAS 655,77 D

DESPESAS FINANCEIRAS
JUROS PAGOS 2.12434D
DESPESAS BANCARIAS 2.581,97 D
IOF 400,13D
IR S/ APLICAGOES FINANCEIRAS 444,40D
MULTAS DE TRANSITO ‘ 798,79 D
IPVA/DPVAT \ 2.863,05D
DESPESAS FINANCEIRAS \g 921368 D

DESPESAS OPERACIONAIS - ABRIGO ARARAS P

SALARIOS E ORDENADOS \ ,\;4 22584869 D
FERIAS /\ 14.181,09D
13° SALARIO { 16.988,43 D
PRESTAGAO DE SERVICOS 7.670,66 D
EGTS 2270690 D

v
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TELEFONE

ENERGIA ELETRICA

IMPRESSOS E MATERIAS DE ESCRITORIO
INTERNET

MANUTENGAOQ E REPARO
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
BENS DURAVEIS

LOCAGAO

GASTOS C/ ALIMENTACAO
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
UNIFORMES E VESTIMENTAS
DESPESAS COM VEICULOS
CONSERVAGAO DE EDIFICIO
MEDICAMENTOS

PEDAGIOS

ASSESSORIA EM INFORMATICA
VALE TRANSPORTE

MATERIAIS DE INFORMATICA
COPA/COZINHA

DESPESAS OPERACIONAIS - ABRIGO ARARAS

DESPESAS OPERACIONAIS - IRACEMAPOLIS
SALARIOS E ORDENADOS - T C 08/2018
FERIAS - T C 08/2018
PRESTACAO DE SERVIGOS - T C 08/2018
FGTS - T C 08/2018
ENERGIA ELETRICA - T C 08/2018
IMPRESSOS E MAT. DE ESCRITORIO T C 08/18
INTERNET - T C 08/2018
MANUTENGAO E REPAROQ - T C 08/2018
MATERIAL DE CONSUMO - T C 08/2018
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES T C 08/2018
BENS DURAVEIS - T C 08/2018
ASSISTENCIA CONTABIL - T C 08/2018
GASTOS COM SEGURANCA - T C 08/2018
GASTOS C/ ALIMENTACAO - T C 08/2018
MAT. DE HIGIENE E LIMPEZA - T C 08/2018
UNIFORMES E VESTIMENTAS - T C 08/2018
CONSERVAGAO DE EDIFICIO - T C 08/2018
MEDICAMENTOS - T C 08/2018
PEDAGIOS - T C 08/2018
ASSESSORIA EM INFORMATICA - T C 08/2018
COPA/COZINHA - T C 08/2018
SALARIOS - 1° ADITIVO 08/2018
FERIAS - 1° ADITIVO 08/2018
13° SALARIO - 1° ADITIVO 08/2018
GASTOS C/ ALIMENTACAO - 1° ADITIVO
PRESTACAO DE SERVIGOS - 1° ADITIVO
INSS - 1° ADITIVO TC 08/2018
FGTS - 1° ADITIVO TC 08/2018
PEDAGIOS - 1° ADITIVO TC 08/2018
IMPR. E MAT. DE ESCRITORIO -1° ADITIVO
COPA E COZINHA - 1° ADITIVO TC 08/2018

2663.22D
7.167,50 D
3.517,06 D
2.380,60D
457496 D
900,21 D
5.927,93D
1.000,00D
7.576,31 D
36.238,39D
3.84273D
2.830,85D
878,00D
302,060D
1.925,53 D
846,17 D
2.479,20D
3.189,18 D
65,000
4.333,73D

378.854,44 D

110.892,73 D
3.338,99 D
6.109,26 D
10.002,99 D
1.063,27 D
748,13 D
888,14 D
376,00 D
157,80 D
4.302,80 D
395,00 D
2.325,00 D
344,20D
11.939.68 D
700,40 D
246,00 D
1.400,00 D
103,30 D
676,70 D
370,00 D
1.258,01 D
152.660,59 D
17.601,19 D
15.816,08 D
18.151,98 D
\} 2.430,00 D
A\ 4264 C

J 18.023,89 D

/A;\[' 1.364,08 D

733,59 D
595,90 D

\ .
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MEDICAMENTOS - 1° ADITIVO TC 08/2018
MANUT. E REPARO - 1° ADITIVO TC 08/2018
ENERGIA ELETRICA - 1° ADITIVO TC 08/2018
INTERNET - 1° ADITIVO TC 08/2018
COMBUSTIVEIS - 1° ADITIVO TC 08/2018
MAT. HIGIENE E LIMPEZA - 1° ADITIVO
ASSISTENCIA CONTABIL - 1° ADITIVO TC 08
FRETES - 1° ADITIVO TC 08/2018

LOCACAO - 1° ADITIVO TC 08/2018

VALE TRANSPORTE - 1° ADITIVO TC 08/2018
MATERIAL DE CONSUMO - 1° ADITIVO
IMPRESSOS E MAT. ESCRITORIO - 1° ADITIVO
UNIFORMES E VESTIMENTAS - 1° ADITIVO

DESPESAS OPERACIONAIS - IRACEMAPOLIS
DESPESAS OPERACIONAIS - NAZARE PAULISTA

SALARIOS E ORDENADOS

FGTS

TELEFONE

ALUGUEIS

GASTOS C/ ALIMENTACAO

PEDAGIOS

DESPESAS OPERACIONAIS - NAZARE PAULISTA

DESPESAS OPERACIONAIS - CASA LAR ARARAS
SALARIOS E ORDENADCS
FERIAS
13° SALARIO
PRESTAGAO DE SERVIGOS
FGTS
PUBLICIDADE E PROPAGANDA
FRETES
TELEFONE
ENERGIA ELETRICA
AGUA E ESGOTO
IMPRESSOS E MATERIAIS DE ESCRITORIO
ALUGUEIS
INTERNET
MANUTENGAO E REPARO
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
BENS DURAVEIS
CESTA BASICA
ASSISTENCIA CONTABIL
LOCAGAO
GASTOS C/ SEGURANCA
GASTOS C/ ALIMENTAGCAO
MATERIAL DE HIGIENE & LIMPEZA
UNIFORMES E VESTIMENTAS
DESPESAS COM VEICULOS
CONSERVACAO DE EDIFICIO
DESPESAS CARTORARIAS
MEDICAMENTOS
PEDAGIOS

47339D
2.783,28D
1.760,72D
1.249,25D
5.531,03D
2.054,10D
3.255,00D
1881 D
6.528,67 D
2.120,00D
655,73 D
120,00 D
258,87 D

411.783,02 D

7.803,24 D
1.848,32D
159,01 D
2.000,00D
84992 D
78,42D

12,738,891 D

225.378,94 D
10.216,11 D
15.981,50 D

9.239,67D
28.399,03 D
5.520,00D
1981 D
972,290
3.700.84 D
268,08 D
3.252,19D
21.33526 D
187.70D
8.986.95D
88762D
8.892,02 D
480,94 D
1.109,97 D
6.495,00 D
6.963,80 D
713,00 D
36.494,20 D
4.139,15D
899,11 D
10.021,250D
2.920,00D
166,90 D
1.141,77D
1.085,50 D

Q\.
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ASSESSORIA EM INFORMATICA 717.00 D
VALE TRANSPORTE 1.640,40 D
MATERIAS DE INFORMATICA 119,99 D
COPA/COZINHA 1.983,59 D

DESPESAS OPERACIONAIS - CASA LAR.. 420.429,68 D

DESPESAS OPERACIONAIS - MOG! MIRIM

SALARIOS E ORDENADOS 96.696,23 D
13° SALARIO 5.505,75 D
PRESTAGAO DE SERVICOS 2.032,24D
FGTS 8.564,90 D
DESPESAS COM FRETES 69,99 D
TELEFONE 603,46 D
ENERGIA ELETRICA 101,59 D
AGUA 1.912,15D
IMPRESSOS E MAT. ESCRITORIO 1.329.41D
ALUGUEIS 9.049,83D
MANUTENGAO E REPARO 758,00 D
MATERIAL DE CONSUMO 1.078,50 D
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 4.903,94 D
BENS DURAVEIS 679,70 D
LOCAGAO 6.108,97 D
MATERIAL DE SEGURANCA 932,15D
GASTOS COM ALIMENTAGCAO 18.194,40 D
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA 1.836,28 D
UNIFORMES E VESTIMENTAS 1.318,37 D
DESPESAS CARTORARIAS 339,16 D
MEDICAMENTOS 22598 D
PEDAGIOS 1.261,41D
VALE TRANSPORTE 1.122,00 D
COPA/COZINHA 1.47329D

DESPESAS OPERACIONAIS - MOG! MIRIM 166.097,70 D

DESPESAS OPERACIONAIS - AGUAI

SALARIOS E ORDENADOS 83.849.65 D
13° SALARIO 3.37207D
PRESTAGAO DE SERVICOS 463,00 D
FGTS 7.567,07 D
ASSISTENCIA MEDICA 30,000
PREMIOS DE SEGUROS 1.139,15D
TELEFONE 572.40D
ENERGIA ELETRICA 1.011,69D
AGUA 107.83D
MATERIAIS DE ESCRITORIO 803,04D
ALUGUEL 9.000,00D
INTERNET 275400
MANUTENGAO E REPARO 1.046,79D
MATERIAL DE CONSUMO 2.752,99D
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES \,,\ ; 5.152,12D

BENS DURAVEIS

MATERIAL DE SEGURANGA
GASTOS C/ ALIMENTACAO
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
UNIFORMES E VESTIMENTAS

. 294580D

k 855,15 D
f X 17.095,23 D

\ 1.878,29 D
2.477,78 D

\

A
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DESPESAS CARTORARIAS 166,00 D
MEDICAMENTOS 1.818,77D
PEDAGIOS 2.094,29 D
COPA E COZINHA 1.821,89D
DESPESAS OPERACIONAIS - AGUAI 148.296,40 D
DESPESAS OPERACIONAIS - RESID INCLUSIVA1
SALARIOS E ORDENADOS 3.364,83 D
13° SALARIO 357,08 D
FGTS 297,74 D
MATERIAL DE CONSUMO 103,03 D
BENS DURAVEIS 8.207,00 D
GASTOS COM ALIMENTACAO 301,66 D
COPA/COZINHA 795,00 D
DESPESAS OPERACIONAIS - RESID INCLUSIVA1 13.426,34 D
DESPESAS OPERACIONAIS - RESID INCLUSIVA2

SALARIOS E ORDENADOS 3.364,83D
13° SALARIO 357,08 D
FGTS 297,74 D
BENS DURAVEIS 6.927,00 D
COPA/COZINHA 785,00 D
DESPESAS OPERACIONAIS - RESID INCLUSIVA2 11.74185D

L Total de DESPESAS

1.684.703,72 D]

Resultado Financeiro:

Outras Receitas/Despesas:

Q=l Total do LUCRO do Periodo:

171.747,04 Cj

/)

Recorhecemos,a exatidfo da prgsente demonstragdo encerrada em 31 de Dezembro de 2019 conforme documentagdo apresentada.

LLpsslles (/,///'

/ﬁoseﬁc?jﬁes ot}s SANTOS
FUNCAOSTESOUREIRD -

RG: 228119133

CPF: 175.622.868-09

JOSE ROBERTO RIMERIO
FUNGAO: TEC. CONTABIL
CPF: 328.573.738.72
TC/CRC: 1SP062508/0-0

FUNGAO: PRESIDENTE
RG: 24.626.122-5
CPF: 139.582.998.57
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DOAR - Demonstragido de Origem e Aplicagdo de Recursos FOLHA: 000001

0201 LAR NOVA VIDA DE ARARAS DATA. 31122019

CNPJ: 80.728.912/0001-06 MES/ANO: 12/2019

4 Origem dos Recursos 311212019
01 - Contribuicées de associados ou sindicatos 0.00
02 - Receta da venda de bens ou a prestacio de servigos 0.00
03 - Rendimentos de aplicagées financeiras de renda fixa 2.176.11
04 - Ganhos liquidos auferidos no me.cado de renda variavel 0.00
05 - Doagdes e subvengdes 1854 274 65
06 - Outros recursos 7 0,00
07 - TOTAL 1.856.450,76

N

4 Aplicagdo dos Recursos 311121201;\
08 - Ordenados. gratificacées e oulros pagamentos, inclusive encargos sociais 1.146.261,54
09 - IR retido sobre rendimenios de aplicagdes financeiras de renda fixa 0,00

10 - 18 rafidn v nann eohrs ganhs Lin Auf ns Mersadn da rands fiva 890

11 - Impostos. taxas e contribuigdes 9.869.45
12 - Despesas de manutengao 528.572,73
13 - Outras despesas 0,00

ku - TOTAL 1584.703,7y

6- Superavit/Déficit e ”m .747.04)
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ROBERTO SQARES DOS sat\ros
FUNCAO: TESOUREIRO

RG 22811913-3

CPF: 175622 868-09

'JOSE ROBERTO R

- | FUNGAO: TEC. TABIL
CPF: 32&57322&572
TCICRC:A 0

FUNCAO:
RG: 24.626.122-5
CPF: 139.582.998-57



